



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 2025.11.26.02

Aos vinte dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e seis, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº 2025.11.26.02, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). RAIANE BRAGA ARAUJO, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

02.347.734/0001-77 - MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

3 - LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
6	NOTEBOOK PROCESSADOR INTEL CORE I5 DE 11ª GERAÇÃO (OU EQUIVALENTE AMD RYZEN) COM FREQUÊNCIA DE CLOCK DE NO MÍNIMO 2.5 GHZ E TECNOLOGIA DE MÚLTIPLOS NÚCLEOS (MÍNIMO 4 NÚCLEOS). MEMÓRIA RAM: 8 GB DDR4 DE ALTA VELOCIDADE (EXPANSÍVEL ATÉ 16 GB). ARMAZENAMENTO: SSD NVME OU SATA DE 256 GB. TELA: TELA LED DE 14 POLEGADAS COM RESOLUÇÃO FULL HD (1920X1080 PIXELS). GRÁFICOS: PLACA GRÁFICA INTEGRADA INTEL IRIS XE (OU EQUIVALENTE AMD RADEON). SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 11 COM TODAS AS ATUALIZAÇÕES E LICENÇAS NECESSÁRIAS PARA USO COMERCIAL. CONECTIVIDADE: WI-FI 6 (802.11AX), BLUETOOTH 5.0, GIGABIT ETHERNET, MÚLTIPLAS PORTAS USB 3.1 E USB- C, HDMI, GARANTIA DE 12 MESES.	ASUS	5,00	Unidade	4.096,50	3.767,65	18.838,25
VALOR TOTAL							18.838,25



Homologado para MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA inscrita no CNPJ/MF: 02.347.734/0001-77, pelo melhor valor de R\$ 18.838,25 (dezoito mil, oitocentos e trinta e oito reais e vinte e cinco centavos), em 20/01/2026.

32.644.237/0001-00 - COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

1 - LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
4	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO - DISPOSITIVO PARA APOIO/DESCANSO DO BRAÇO DURANTE A APLICAÇÃO DE LÍQUIDOS INTRAVENOSOS E COLETA DE SANGUE. MATERIAL DE CONFECCÃO (ESTRUTURA/APOIO DO BRAÇO): AÇO INOXIDÁVEL/AÇO INOXIDÁVEL TIPO: PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL	SANTA CLARA	5,00	Unidade	245,01	220,00	1.100,00
5	ESCADA COM 2 DEGRAUS - DISPOSITIVO AUXILIAR PARA FACILITAR O ACESSO DE PACIENTES À NÍVEIS MAIS ALTOS, TAIS COMO LEITOS, MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO INOXIDÁVEL.	SANTA CLARA	9,00	Unidade	421,24	300,00	2.700,00
11	CARRO DE CURATIVOS - CARRO UTILIZADO NO APOIO A REALIZAÇÃO DE CURATIVOS E TRANSPORTE DE UTENSÍLIOS PARA ESTE FIM. MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO INOXIDÁVEL; ACESSÓRIOS: BALDE E BACIA.	SANTA CLARA	5,00	Unidade	1.259,95	1.000,00	5.000,00
12	MESA AUXILIAR - MESA AUXILIAR DESTINADA AO APOIO DE RECURSOS MÉDICO-ASSISTENCIAIS, UTILIZADA EM AMBIENTES HOSPITALARES. DIMENSÃO: DE 40X40X80CM A 40X60X80CM; MAT.CONFECCÃO: AÇO INOXIDÁVEL.	SANTA CLARA	5,00	Unidade	798,00	550,00	2.750,00
14	BIOMBO - RECURSO UTILIZADO PARA DIVISÃO DE AMBIENTES. MATERIAL DE CONFECCÃO TAMANHO RODÍZIOS: AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO TRIPLO POSSUI	SANTA CLARA	4,00	Unidade	988,00	700,00	2.800,00
15	SUPORTE DE SORO - ESTRUTURA UTILIZADA PARA COLOCAR O FRASCO DE SORO DURANTE A APLICAÇÃO NO PACIENTE. TIPO/MATERIAL DE CONFECCÃO: PEDESTAL/AÇO INOXIDÁVEL	SANTA CLARA	4,00	Unidade	562,20	300,00	1.200,00
17	BALDE A PEDAL - RECIPIENTE PARA A COLETA DE DETRITOS, COM DISPOSITIVO DE ELEVAÇÃO DA TAMPA ACIONADO POR PEDAL. MATERIAL DE CONFECCÃO CAPACIDADE: AÇO INOX DE 30L ATÉ 49L	MOR	2,00	Unidade	400,75	285,00	570,00
VALOR TOTAL							16.120,00



4 - LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	NEBULIZADOR PORTÁTIL - EQUIPAMENTO PORTÁTIL COM TECNOLOGIA DE MODO ULTRASSÔNICO OU COMPRESSOR, UTILIZADO PARA ADMINISTRAR MEDICAMENTOS POR VIA INALATÓRIA OU RECOMENDADO PARA DOENÇAS RESPIRATÓRIAS (BRONQUITE, ASMA, RESFRIADOS, RENITE, ETC.). NÚMERO DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS: 01- TIPO: COMPRESSOR	NEVONI	5,00	Unidade	277,31	200,00	1.000,00
3	LANTERNA CLÍNICA - EQUIPAMENTO UTILIZADO PARA MELHORAR A VISIBILIDADE. TIPO: LED.	MIKATOS	8,00	Unidade	90,95	50,00	400,00
8	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL - REFLETOR PARABÓLICO DE LUZ FRIA, FOCO AUXILIAR, FONTE DE LUZ PARABÓLICA.	VAGALUME	6,00	Unidade	900,00	550,00	3.300,00
9	DETECTOR FETAL - EQUIPAMENTO DE USO OBSTÉTRICO, NÃO INVASIVO, PARA AVALIAÇÃO POR MEIO DE AUSCULTAÇÃO DE DADOS FETAIS, TIPO TECNOLOGIA DISPLAY FAIXA DE MEDIÇÃO ALIMENTAÇÃO GRAU DE PROTEÇÃO: PORTÁTIL DIGITAL LCD COLORIDO MÍNIMO DE 2.4 30 A 240BPM BATERIA INTEGRADA Sonda IPX7.	MD	2,00	Unidade	2.339,25	1.500,00	3.000,00
16	SELADORA - EQUIPAMENTO UTILIZADO PARA SELAR EMBALAGENS PLÁSTICAS PARA USO EM HOSPITAIS, CLÍNICAS E OUTROS, TIPO APLICAÇÃO: MANUAL GRAU CIRÚRGICO.	ISAMAQ	1,00	Unidade	1.394,25	1.300,00	1.300,00
18	OTOSCÓPIO SIMPLES - EQUIPAMENTO DESTINADO À REALIZAÇÃO DE EXAME VISUAL DO OUVIDO EXTERNO. ESPECULOS: 5 A 10 ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS; ALIMENTAÇÃO: CARREGADOR DE MESA PARA CABO RECARREGAVEL COM BATERIA DE LÍTIO; ILUMINAÇÃO: FIBRA OPTICA - LED.	MIKATOS	1,00	Unidade	1.370,75	1.000,00	1.000,00
VALOR TOTAL							10.000,00

Homologado para COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ/MF: 32.644.237/0001-00, pelo melhor valor de R\$ 26.120,00 (vinte e seis mil, cento e vinte reais), em 20/01/2026.

11.427.407/0001-16 - GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA -EPP

2 - LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT HI-WALL, CICLO FRIO (OU	AGRATTO	9,00	Unidade	2.321,02	2.172,22	19.549,98

	QUENTE/FRIO, CONFORME NECESSIDADE), CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 9.000 BTU/H, COM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA MÍNIMA CLASSE A (CONFORME CLASSIFICAÇÃO VIGENTE DO INMETRO) E EER IGUAL OU SUPERIOR A 3,2 W/W, COM GÁS ECOLÓGICO R-410A OU R-32, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 220V MONOFÁSICO (OU 127V, CONFORME A REDE LOCAL), COM CONTROLE REMOTO COMPLETO, DISPLAY DIGITAL (VISÍVEL OU OCULTO), FUNÇÕES DE RESFRIAMENTO, VENTILAÇÃO, DESUMIDIFICAÇÃO, TIMER E SLEEP, NÍVEL DE RUÍDO DA EVAPORADORA ATÉ 40 DB(A) E DA CONDENSADORA ATÉ 55 DB(A), FORNECIDO COM KIT BÁSICO DE INSTALAÇÃO (SUPORTES, TUBULAÇÃO MÍNIMA DE 3 METROS, DRENO E CABOS), COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA EM TERRITÓRIO NACIONAL, ACOMPANHADO DE MANUAL DO USUÁRIO EM PORTUGUÊS, TERMO DE GARANTIA E CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DO INMETRO, CONFORME PORTARIA Nº 269/2021 OU VERSÃO VIGENTE.						
VALOR TOTAL							19.549,98

5 - LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
7	LONGARINA - CONJUNTO DE CADEIRAS ACOPLADAS LATERALMENTE (NO MÍNIMO DOIS ASSENTOS). MATERIAL DE CONFECCÃO DO ASSENTO E ENCOSTO NÚMERO DE ASSENTOS:POLIPROPILENO 03 LUGARES	GQS	7,00	Unidade	1.069,20	440,00	3.080,00
10	ARMÁRIO VITRINE - ARMÁRIO DO TIPO VITRINE COM PORTA PARA GUARDA DE MATERIAIS OU MEDICAMENTOS. NÚMERO DE PORTAS MATERIAL DE CONFECCÃO LATERAIS DE VIDRO:02 PORTAS AÇO OU FERRO PINTADO POSSUI	GQS	4,00	Unidade	1.977,73	940,00	3.760,00
13	ARMÁRIO MÓVEL DE AÇO OU MADEIRA PARA GUARDA DE MATERIAIS DIVERSOS - OPÇÃO 1: MATERIAL EM AÇO, COM ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM COM 03 OU 04 PRATELEIRAS CAPACIDADE MÍN. 20KG POR PRATELEIRA.	GQS	7,00	Unidade	1.543,32	780,00	5.460,00
VALOR TOTAL							12.300,00



Homologado para GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA -EPP inscrita no CNPJ/MF: 11.427.407/0001-16, pelo melhor valor de R\$ 31.849,98 (trinta e um mil, oitocentos e quarenta e nove reais e noventa e oito centavos), em 20/01/2026.

Raiane Braga Araujo
ORDENADOR(A) DE DESPESAS
MATRICULA Nº 61025